

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 20181076334

BDI já incluso no orçamento: 30,78%

Tomador: Município de Catanduvas

DATA BASE: dezembro-2017

Encargos sociais s/ m.o.

Programa: Calçamento de Vias Rurais Existentes

Nº do contrato: 0-0 / 2018

87,83% (hora)

Empreendimento: Calçamento de Vias Rurais Existentes

50,24% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
				UNITÁRIO	TOTAL		
					376.232,95		SINAPI
	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS IRREGULARES						
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS INICIAIS</b>				<b>3.713,31</b>		
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA E SUPORTE EM MADEIRA (3 UNIDADES - 2,00X1,50M)	M2	9,00	412,59	3.713,31		74209/1
<b>2</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO TRECHO PIOVESAN - 1050 METROS</b>				<b>168.790,14</b>		
2.1	BASE DE SOLO ESTABILIZADO SEM MISTURA, COMPACTAÇÃO 100% PROCTOR NORMAL, EXCLUSIVE ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE DO SOLO	M3	787,50	11,87	9.347,63		72911
2.2	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA EM LEITO NATURAL	TXKM	14.175,00	1,23	17.435,25		72841
2.3	EXTRACAO, CARGA, PREPARO E ASSENTAMENTO DE PEDRAS POLIEDRICAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE DE PEDRA E INDENIZACAO PEDREIRA	M2	5.250,00	18,72	98.280,00		DER - 521450
2.4	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA EM LEITO NATURAL	TXKM	19.687,50	1,23	24.215,63		72841
2.5	Enchimento c/ argila p/ pav. poliédrico	M2	5.250,00	0,85	4.462,50		DER - 532650
2.6	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA EM LEITO NATURAL	TXKM	5.250,00	1,23	6.457,50		72841
2.7	CORTE E PREPARO DE CORDAO DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M	2.100,00	2,13	4.473,00		72973
2.8	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA EM LEITO NATURAL	TXKM	787,50	1,23	968,63		72841
2.9	CONTENCAO LATERAL COM SOLO LOCAL PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M2	2.100,00	1,12	2.352,00		72972
2.10	Esc. de vala lateral rasa c/motoniveladora	m	2.100,00	0,38	798,00		DER - 401130
<b>3</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO SERRA NOVA ESPERANÇA - 300 METROS</b>				<b>47.014,50</b>		
3.1	BASE DE SOLO ESTABILIZADO SEM MISTURA, COMPACTAÇÃO 100% PROCTOR NORMAL, EXCLUSIVE ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE DO SOLO	M3	225,00	11,87	2.670,75		72911
3.2	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA EM LEITO NATURAL	TXKM	4.050,00	1,23	4.981,50		72841
3.3	EXTRACAO, CARGA, PREPARO E ASSENTAMENTO DE PEDRAS POLIEDRICAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE DE PEDRA E INDENIZACAO PEDREIRA	M2	1.500,00	18,72	28.080,00		DER - 521450
3.4	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA EM LEITO NATURAL	TXKM	5.625,00	1,23	6.918,75		72841
3.5	Enchimento c/ argila p/ pav. poliédrico	M3	75,00	0,85	63,75		DER - 532650
3.6	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA EM LEITO NATURAL	TXKM	1.500,00	1,23	1.845,00		72841
3.7	CORTE E PREPARO DE CORDAO DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M	600,00	2,13	1.278,00		72973
3.8	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA EM LEITO NATURAL	TXKM	225,00	1,23	276,75		72841
3.10	CONTENCAO LATERAL COM SOLO LOCAL PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M2	600,00	1,12	672,00		72972
3.11	Esc. de vala lateral rasa c/motoniveladora	m	600,00	0,38	228,00		DER - 401130

V.131022

JUCAS MATIAS DOS SANTOS SILVA  
 CREA/PR 89858 / D  
 ENGENHEIRO CIVIL

1 de 2

